

BALANCETE MENSAL		31/05/2023	31/05/2022	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	11.478.648	9.937.986	16%
	Disponibilidades	42.098	35.363	19%
	Participações de Cooperativas	473.912	396.972	19%
	Relações Interfinanceiras	3.872.103	3.134.810	24%
	Operações de Crédito	7.615.104	6.745.315	13%
	(-) Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(690.790)	(512.522)	35%
	Outros Créditos	136.736	110.361	24%
	Outros Valores e Bens	29.485	27.687	6%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	44.809	49.434	-9%
	Imobilizado	98.808	94.724	4%
Intangível	542	546	-1%	
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(54.541)	(45.836)	19%	
Total do ATIVO		11.523.457	9.987.420	15%
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	9.135.101	7.902.639	16%
	Depósitos	8.309.781	7.144.979	16%
	Depósitos à Vista	1.536.782	1.450.367	6%
	Depósitos de Poupança	287.206	110.285	160%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	6.431.858	5.398.871	19%
	Depósitos Interfinanceiros	53.935	185.456	-71%
	Letras de Crédito Imobiliário e Letras Financeiras	52.402	-	100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	467.296	488.740	-4%
	Outras Obrigações	305.622	268.920	14%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.388.356	2.084.781	15%
Capital Social	1.657.374	1.452.193	14%	
Reservas de Sobras	612.827	560.224	9%	
Sobras ou Perdas do Ano	118.155	72.364	63%	
Total do PASSIVO		11.523.457	9.987.420	15%
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS	<u>Ingressos e receitas da intermediação financeira</u>	1.021.622	759.805	34%
	Operações de crédito	790.803	622.512	27%
	Resultado de operações com centralização financeira	229.198	136.865	67%
	Resultado das aplicações compulsórias	1.621	428	279%
	<u>Dispêndios e despesas da intermediação financeira</u>	(706.692)	(533.768)	32%
	Operações de captação no mercado	(337.978)	(230.254)	47%
	Operações de empréstimos e repasses	(23.290)	(20.293)	15%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(345.424)	(283.221)	22%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	314.930	226.037	39%
	<u>Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais</u>	(196.767)	(153.671)	28%
	Ingressos e receitas de prestação de serviços	111.308	93.080	20%
	Outros ingressos e receitas operacionais	8.960	5.657	58%
	Dispêndios e despesas de pessoal	(100.578)	(79.677)	26%
	Dispêndios e despesas de provisões passivas	(8.721)	(14.989)	-42%
	Outros dispêndios e despesas administrativas	(163.628)	(119.037)	37%
Outros dispêndios e despesas operacionais	(44.108)	(38.705)	14%	
<u>Imposto de renda e contribuição social</u>	(8)	(2)	300%	
Resultado do Exercício	118.155	72.364	63%	

Diretor Administrativo: Marcelo Cestari
 Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3